
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 137 / 22

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  DOS  (2)  TRACTORES  CON  DESTINO  A  LA
SUBSECRETARÍA DE GESTION CULTURAL DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 23 de Agosto de 2022, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes –
Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro Cívico
Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 24 de Agosto de 2022 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.435.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 648 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 37040 Ag. 10 Ag. 11

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PRIVADA Nº 16/2022

Objeto: Contratacion de servicio de medición del coeficiente de fricción de la pista 02-20 del AIR.

Fecha de Apertura: 25/08/2022 - 11.00 horas.

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.



Presupuesto Oficial: $ 750.000 (setecientos cincuenta mil).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 1.140 (pesos mil ciento cuarenta).

Expediente N°: 01806-0002970-1

S/C 37074 Ago. 10 Ago. 11

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°1092

Objeto: ANTINCRUSTANTE PARA POI RUFINO Y CAÑADA DE GÓMEZ

Forma, Fecha y lugar para la presentación de ofertas: 26/08/22 – 9:00 hs. en Depto. Licitaciones y
C.C., Ituzaingo 1501, Santa Fe. Atte Ricardo Burgos

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 26/08/22 – 10:00hs en Ituzaingo 15001, Rosario.

Pliegos  y  consultas:  Desde  el  8/08/22  hasta  el  26/08/22  en  www.aguassantafesinas.com.ar
Contacto: Ramírez Cecilia TE: 342 450 4507 cecilia.ramirez@aguassantafesinas.com.ar

Presupuesto Oficial: $ 4.129.212,00 Garantía de Oferta: $ 250.000,00

Consultas Técnicas: Zatta Juan Carlos 341 420 3267 juan.zatta@aguassantafesinas.com.ar

S/C 37085 Ag. 10 Ag. 11

__________________________________________

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

DE IMPUESTOS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2022.

OBJETO: LLAMASE A LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO
PARA LA SECTORIAL DE INFORMÁTICA DE LA SECRETARIA DE FINANZAS E INGRESOS PÚBLICOS -



MINISTERIO DE ECONOMÍA – CONSISTENTE EN DIEZ (10) COMPUTADORAS PARA DESARROLLO
POTENCIADAS, DIEZ (10) COMPUTADORAS PORTÁTILES GAMA ALTA, DIEZ (10) LICENCIAS DEL
SISTEMA OPERATIVO MS WINDOWS 10 PROFESIONAL SNGL OLP NL LEGALIZATION GETGENUINE Y
DIEZ  (10)  LICENCIAS  MS-OFFICE  PROFESSIONAL  PLUS  2019  OLP  NL  GOV  EN  ESPAÑOL,  DE
CONFORMIDAD A  LAS,  CONDICIONES DETALLADAS EN EL  PLIEGO DE BASES Y  CONDICIONES
GENERALES Y PARTICULARES.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.111,60 (Pesos dos mil ciento once con sesenta centavos).

FECHA DE APERTURA: 23 de Agosto de 2022 a las 12:00 hs.

INFORMES, ADQUISICIÓN DE PLIEGOS Y LUGAR DE APERTURA:

DPTO. DE COMPRAS Y SUMINISTROS DE A.P.I. - Ituzaingó N° 1258 - 5° piso - ciudad de Santa Fe -
Teléfono: 0800-888-3722 int. 30426 en el horario de 07:00 a 14:00 horas.

apicomprasysuministros@santafe.gov.ar

www.santafe.gov.ar.

S/C 37076 Ag. 10 Ag. 11

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23/2022

EXPEDIENTE Nº: 1705/2022

APERTURA: 06/09/2022 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Adquirir Insumos para Esterilizacion para un periodo de 3 (tres) meses.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $4.000.- (Son Pesos: Cuatro Mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450- Rosario



Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compraslicitaciones-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Spontón Nerina

02/08/2022

S/C 37039 Ag. 10 Ag. 11

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

“DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 014/2022

Objeto: “Adquisición de Insumos Descartables Varios II”

Apertura: 30 de Agosto de 2022 – 10,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 66.801.718,11 (Pesos: Sesenta y Seis Millones Ochocientos Un Mil Setecientos
Dieciocho con 11/00).

Valor del Pliego: $ 26.730,00 (Pesos: Veintiséis Mil Setecientos Treinta 00/100).

Tasa Retributiva de Servicios: $ 648,00 (Pesos: Seiscientos Cuareta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 37061 Ag. 10 Ag. 11

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 6

LICITACION PUBLICA N° 07/22



Objeto: Provisión de transporte de materiales asfálticos.

Presupuesto Oficial: $ 2.325.000 (I.V.A. incluido)

Precio del pliego: $ 2.000.

Apertura de las ofertas: día jueves 25 de agosto de 2.022.

Hora: 11:00 horas.

Informes: de Lunes a Viernes, en el horario de 7:30 a 12:30 Hs., en la sede de la Entidad (Mitre n°
154 - Bombal - Santa Fe - Tel. 03465-497700 / 97669).

Recepción de ofertas: Av. Mitre N° 154 - Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura.

$ 90 482503 Ago. 10 Ago. 11

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 10328/2022

DECRETO Nº 16.911 -

EXPEDIENTE Nº 263.635-C-2022

Para la adquisición de 800 m² de Adoquines tipo Holanda, según especificaciones técnicas de la
Secretaría de Obras Públicas.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 16-08-2022, a las 09:30.

INFORMES Y VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, días hábiles de 7:00 a
13.00 - Tel. 03496 – 420748.

ESPERANZA, 03 de Agosto de 2022.

LUCIANO CARLOS REZZOAGLI

Secretario de Hacienda

$ 45 482605 Ag. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE



SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 045/22.

Objeto: Contratar la provisión de caños de hormigón simple de 40, 60, y 80cm de diámetro, con
descarga incluida, destinados a desagües, rectificación de cunetas y paso de calles, en distintos
sectores de la ciudad, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.

Presupuesto Oficial: Pesos seis millones trescientos cincuenta y ocho mil quinientos c/00/100 ($
6.358.500).

Valor del Pliego: Pesos doce mil setecientos diecisiete c/00/100 ($ 12.717).

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos perteneciente a la Secretaría de Hacienda y
Finanzas de la Municipalidad de San Lorenzo - B. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs.,
hasta un (1) día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 29 de Agosto de 2022 a las 12:00 horas.

$ 450 482584 Ago. 10 Ago. 24

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/2022

FE DE ERRATAS

Objeto: Adquisición de cañerías y accesorios de PVC para la obra de desagües cloacales -1ª Etapa-
.

Apertura: Viernes 12 de Agosto de 2022, a las 11.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan Domingo
Perón 1835, ciudad de Pueblo Esther).

Recepción de Ofertas:  Viernes  12 de Agosto  de 2022 hasta  las  10.00 horas,  en  el  Edificio
Municipal (Juan Domingo Perón 1835, ciudad de Pueblo Esther).

Valor del Pliego: $ 3.000 (pesos tres mil). En venta hasta las 09.00 horas del 12/08/2022.

Presupuesto Oficial: $ 6.065.000 (pesos seis millones sesenta y cinco mil).

Informes: 03402-499049 interno 261 – contacto@puebloesther.qob.ar.



$ 225 482521 Ago. 10 Ago. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAUCE VIEJO

LICITACION PUBLICA N° 009

Expediente N° 009/2022

Adquisición: La Municipalidad de Sauce Viejo— (Provincia de Santa Fe), ha resuelto (Dcto. Nº
128/2022)  La  adquisición  de  dos  (2)  Máquinas  Chipeadoras  nuevas,  con  las  siguientes
características técnicas:

- Tipo de arranque: Toma de Fuerza.

- Origen: industria Argentina.

- Diámetro de boca: Mayor o iguala 230 mm.

Con fondos provenientes de Rentas Generales del Municipio - según el siguiente detalle:

Forma  de  Pago:  Se  aceptarán  ofertas  preferentemente  de  contado,  aunque  también  se
contemplen planes de mínima financiación, mediante la recepción de transferencias bancarias al
momento de la entrega de los bienes a proveer y de la facturación pertinente.

Fecha de apertura: 29 de Agosto de 2022 - En sede comunal a las 11.00 horas.

Valor del pliego: Pesos: Quince mil ($ 15.000).

$ 450 482623 Ago. 10 Ago. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 010

Expediente N° 010/2022

Objeto de la licitación:

Adquisición: La Municipalidad De Sauce Viejo - (Provincia de Santa Fe), ha resuelto (Dcto. Nº
129/2022)  la  adquisición de materiales  y  elementos sanitarios  para Ampliación Red de Agua
Potable, con fondos municipales provenientes de la recaudación de la respectiva Contribución de
Mejoras según el siguiente detalle:



• 15 Manguito de Reparación de 3/4

• 15 Empalme PEAD 25 X PEAD 25.

• 1.000 Llaves PEAD 25 x Tuerca Loca 1”.

Forma de Papo: Se aceptarán ofertas que contemplen forma de pago a treinta (30) días de fecha
de facturación pertinente y entrega del material requerido.

Fecha de apertura: 13 de Abril de 2022 - En sede comunal a las 11.00 horas.

Valor del pliego: Pesos: Ocho mil ($ 8.000).

$ 450 482625 Ago. 10 Ago. 24

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 011

Expediente N° 011/2022

Objeto de la licitac. Pbca.:

Contratación: La Municipalidad de Sauce Viejo - (Provincia de Santa Fe), ha resuelto (Dcto. Nº
131/2022), Convocar a un segundo llamado a Licitación Pública para La prestación del servicio de
recolección de ramas y La ejecución de Los trabajos de zanjeo y limpieza de desagües en Los
barrios: Jorge Newbery y Nueva Detroit y en La zona norte del distrito, barrios: Adelina ( Este,
Centro y Oeste), Conquistadores, San Cayetano, La Amistad y Villa Industrial de nuestra Localidad,
haciéndose  cargo  de  todos  Los  gastos  que  implican  personal,  seguros,  combustibles,  etc.  y
ajustándose al cronograma de recolección de ramas y restos de podas que se efectúen en Las
antes citadas zonas, procediendo a realizar el depósito final en La cava que se le indique desde el
Área de Obras y Servicios Públicos.

- Por el término de seis (06) meses, a partir del 01 de Septiembre de 2.022.

Con fondos provenientes de Rentas Generales del Municipio.

Forma de Pago: Se aceptarán ofertas que contengan diversas modalidades de pagos, si se tratase
de  montos  mensuales  a  actualizarse,  que  se  contemplen  específicamente  el  mecanismo  de
actualización a aplicarse y los índices a considerar para tales fines.  Los pagos se efectuarán
mediante la emisión de transferencias bancarias por mes vencido, luego de la presentación de la
facturación pertinente.

Fecha de apertura: 30 de Agosto de 2022. En sede comunal a las 12:00 horas.

Valor del pliego: Pesos: Cinco mil ($ 5.000).

$ 450 482628 Ago. 10 Ago. 24



__________________________________________

COMUNA DE ALVEAR

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 23/2022

Objeto: Adquisición de Alimentos Básicos y Nutritivos.

Presupuesto oficial: $ 4.000.000.

Valor del pliego: $ 3.000.

Garantía de oferta: $ 40.000.

Apertura: 18/08/2022 - 09:00 hs.

Lugar de apertura: Buenos Aires 1877 - Alvear - Santa Fe.

Informes: Tel: 0341 – 3177261.

$ 450 482519 Ago. 10 Ago. 24

__________________________________________


